２０２０年（令和２年）６月１２日

保 護 者 の 皆 様

福 山 市 立 鷹 取 中 学 校

校 長  藤 田 由 美 子

警報発令時の対応について（お願い）

 梅雨の候，保護者の皆様には，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より，

本校教育におきまして，ご理解とご協力をいただき心より感謝申し上げます。

 さて，これから大雨や台風接近等自然災害の発生しやすい時期となります。福山市に警報

が発令された場合の登校等につきましては，次のようにしていますので，ご確認ください。

 なお，状況によっては，教育委員会等と協議の上判断する場合があります。また，下校時

等についても状況により判断しますのでご理解ください。

１ 梅雨前線の停滞等（台風以外）で警報が福山市に発令されたとき

  （１）通常通り 【学校からは連絡をしない】

  （２）自宅待機 【午前７時頃，学校からメール配信により連絡する】

     ①午前１１時までに警報が解除された場合

      【解除の時点で登校する（弁当持参）】

     ②午前１１時までに警報が解除されなかった場合

      【臨時休校】

２ 台風に伴う警報が福山市に発令されたとき

（１） 午前６時の時点で警報が発令されてない 【通常通り】

（２） 午前６時の時点で警報が発令されている 【自宅待機】

          ①午前１１時までに警報が解除された場合

      【解除の時点で登校する（弁当持参）】

     ②午前１１時までに警報が解除されなかった場合

      【臨時休校】

 ※テレビ・ラジオ・インターネット等で，気象情報をご確認ください。

 ※「警報」とは，「暴風警報」「大雨洪水警報」「雷警報」等です